A. M[untzer]

N. 4286.

E Regio Monte, 22.X.1555.

*Albertus dux in Prussia
Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,
Achillem Scipionem commendat (cfr. N. praeced.).*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 959-960.

N. 4287.

E Regio Monte, 25.X.1555.

*Albertus dux in Prussia
capitaneo Samogitia [Hieronymo Chodkiewicz]
pro Ioanne Francisco, cive Regiomontano, cuius factori in Samogitia, licet
consueta telonea persolverit, aliquot fila «contra aequitatem» adempta
sunt, intercedit et rogat, ut ei merces ademptae restituantur et «in poste-
rum ut libera sit illi secundum pacta conventa negotiatio».*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 960-961.

E Regio Monte, 28.X.1555.

Albertus dux in Prussia

Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,

Ioannem Lohmüller, consiliarium suum ad regem missum, qui eum etiam nomine suo salutatus eiusque consilium petiturus est, commendat et rogat, ut ei plenam fidem adhibeat.

(Schedula: novitates quasdam scribit).

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 961-962.

Duci in Olyka, XXVIII Octobris.

Commendat internuntium suum petisque illum consilio iuvari et fidem ei habere.

Ablegavimus certis in negotiis ad S. Regiam Maiestatem Poloniae et Dominum nostrum clementissimum praesentium [exhibitorem], consiliarium et fidelem dilectum Ioannem Lohmuller, cui simul iniunximus, ut Illustritatem Vestram adiret et fraternalis nostris officiis oblatis denuntiatis- ve eandem in hisce negotiis sibi demandatis consuleret, autoritateque Illustritatis Vestrae [f. 962] (quae hactenus semper nobis praesto fuit) ute- retur. Quare ab Illustratae Vestrae fraterne et amanter petimus, ut dicto nostro consiliario plenam et indubitatam fidem, non secus ac nobis ipsis, si coram essemus, habeat suaque autoritate, quod potest, benigne adiu- vet. Id erga Illustritatem Vestram amicis nostris et fraternalis studiis pro- rebeimur. Quam felicissime valere optamus. Datae Regiomonti.

C. S[ilvius]

Cedula

Ceteruma^{a)} Illustritatem Vestram celare nolumus allatas hisce diebus literas, quibus scribitur Regem Swetiae¹⁾ intra dies 14 ad viginti millia hominum Rutenorum de exercitu Magni Ducis Moscorum²⁾ prostravisse ac profligasse, ferturque Regem occupasse Ruthenicam Narven, quem locum etiamdum in sua potestate tenere dicitur. Scriptae sunt hae novitates 23 Septembris anno LV.

C. S[ilvius]

a) *in margine:* Sribit nova

1) *Gustavus I.*

2) *Ioannes IV Basilides.*

E Regio Monte, 28.X.1555.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

pro litterarum exhibitoribus, subditis regiis Samogitiensibus, qui obtentis a rege privilegiis et indultis, quorum vigore per biennium libere aedificare et agros desertos colere possunt, a praefecto quodam Stanislao Uba «ini- quisimme vexantur et quodammodo explicantur».

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 963-964.

N. 4290.

E Regio Monte, 28.X.1555.

Albertus dux in Prussia

Ioanni Przerembski, R.P. vicecancellario,

pro Antonio Bogner, cive Regiomontano, cuius litteris moratoriis a rege obtentis a Gedanensibus nulla attribuitur auctoritas, intercedit et petit, «ut pro confirmatione earum literarum serium aliquod et sub expressa gravi poena et mulcta mandatum ad Gedanenses dari curet, ne quod S. Regia Maiestas... aequissimis de causis indulxit, per Gedanenses infringatur impediaturve».

(Latine)

Cfr. El. XL, N. 1510.

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 962-963.

N. 4291.

E Regio Monte, 29.X.1555.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

pro Eustachio Vogelweider, cive Regiomontano, cuius negotium ex inclusu supplicationis libello regem intellecturum esse scribit, intercedit et petit, ut ipsum ita iuvare velit, «ut quod aequitate et iudicium Vilnensem sententiam iam antea legitime in iudicio consecutus est, obtinere et citra aliorum impedimentum auferre inque rem suam convertere queat».

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 964-965.

N. 4292.

E Regio Monte, 30.X.1555.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae

pro Michaelae Fridwaldt intercedit petens, ut ei promissam iam prius facultatem regem in venationes sequendi concedere dignetur.

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 965-966.

N. 4293.

E Regio Monte, 30.X.1555.

Albertus dux in Prussia

Sigismundo Augusto regi Poloniae,

pro subditis quibusdam suis, quorum nomine suus instigator officii agit, intercedit et rogat, ut causam eorum de hereditate scilicet Martini Schuler novae cognitioni subiciat.

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 965-966.

N. 4294.

E Regio Monte, 10.XI.1555.

Albertus dux in Prussia

*Nicolao Radziwitt, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,
pro Leonardo Bretschneider, cive Regiomontano, cuius filius Laurentius
Bretschneider, aurifaber olim Vilnensis, una cum uxore recens e vivis
discessit, relictis post se duobus liberis impuberibus; nunc eorundem
impuberum avus alios duos filios suos, demortui fratres, Gabrielem et
Michaelem, Vilnam mittit, ut a tutoribus impuberis liberos una cum ipso-
rum substantia repetant et in Regium Montem adducant; rogat igitur, ut
eis in hoc negotio conficiendo auxilio sit.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 967-968.

N. 4295.

E Regio Monte, 11.XI.1555.

Albertus dux in Prussia

*Sigismundo Augusto regi et, mutatis mutandis, Catharinae reginae Poloniae
duas sexagenas turdorum dono mittit et de paucitate muneris se excusat.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 968-969.

N. 4296.

E Regio Monte, 11.XI.1555.

Albertus dux in Prussia

Eustachio (Ostaphi) Wollowicz

*de violentia praefecti eius in Deussipuda, qui nocturno tempore pagum quen-
dam suum invasit et tres latrones inde vi extraxit, queritur et postulat, ut
capitaneo suo Stradaunensi, istos latrones repetenti, eos restituat et praefecto
suo iniungat, ne in posterum eiusmodi violentiam subditis suis
inferre audeat.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 969-970.

N. 4297.

E Regio Monte, 11.XI.1555.

Albertus dux in Prussia

Simeoni Olelkowicz, duci Slucensi,

*Florianum Zawadzki, qui in numero veredariorum suorum aliquandiu fuit, ex
aula sua discessurum et aliam conditionem sibi quaesitum, commen-
dat.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 970-971.

N. 4298.

E Regio Monte, 12.XI.1555.

Albertus dux in Prussia

Bonae reginae Poloniae

*litteras reginae pro exsecutione decreti Gedanensium, contra Andream Miraw,
subditum suum Regiomontanum, lati, se accepisse nuntiat et ex eis, sicut
etiam ex relatione Ioannis Konecki (Koniecki), servitoris reginae, rem
totam cognovisse; rogat tamen, ut ante talis decreti exsecutionem subdito
suo innocentiam suam coram regina probare liceat, et ut regina «potius
clementia et benignitate regia, quam summo et stricto iure cum illo
agere dignetur».*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 971-972.

N. 4299.

E Regio Monte, 13.XI.1555.

Albertus dux in Prussia

Bonae reginae Poloniae

*iterum pro subdito suo [Andrea Miraw, nauclero] intercedit et rogat, ut ei
regina ad se accessuro et innocentiam suam probaturo clementiam osten-
dat, «praesertim cum in hoc damnum atque naufragium non studio,
voluntate aut proposito aliquo suo inciderit, sed fortuito prorsus casu
maloque fato ad hoc infortunii raptus sit» (cfr. 4231, 4236, 4298).*

*(Schedula: duas sexagenas cum dimidia «avium ex turdorum genere»
dono mittit; suspicatur se apud reginam in oblivionem venisse, cum antea
nonnumquam equum Neapolitanum ab illa habuerit, hoc tamen anno
hac ex parte neglectus sit).*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 54, ff. 973-975.

N. 4300.

E Regio Monte, 18.XI.1555.

Albertus dux in Prussia

*Ursulae de Sieprc Lwowska, castellanae Covaliensi,
nuntiat se capitaneo suo in Schönberg [Christophoro a Polentz] mandasse, ut
servitori eius subditos profugos, quos ille nominaret, «secundum pacta et
conventa» extraderet; causam vero eius [recte: sororis eius, Elisabeth de
Sieprc Brudzewska, palatinae Lanciciensis], in iudicio Hohensteinensi
pendentem, accelerare promittit.*